
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
C ìttò Metropolitana dì Catan i a

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg. Generale
Spese dì giudizio a s

Semenza n. 14/2019 ad GdP di Mascahicia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.AA.

Premesso che in esito a pronunciamento dall 'A.G.. a seguito di ricorsi presentati dagli opponenti , dovrà procedersi
ai pagamenti de l le spese di g iud iz io del le Sentenze ne l l e q u a l i l 'Ente è stato condannato, ed in part icolare de l i a
Sentenza n. 1-/2019. ne l la causa c i v i l e promossa dal sig. Ferrari Angelo Lu ig i Pietro, nato a Catania i l 27/10/1985.
residente in Va I verde vìa C a r m i n e l l e , 24 C.F. NGLFRR85R27C35 1V. d o m i c i l i a t o in Catania via E. De A m i c i s :i. 74
presso lo studio dell'Avv. Giuseppe Chiaramente, che lo rappresenta e difende giusta procura;

Visto i l disposit ivo del la Sentenza in premessa r ichiamata, che ha annul la to i l verbale n. X0002775/1 8/V/O
notificato in data 10/09/2018 ed ha condannato il Comune di San Giovanni La Punta al pagamento delle spese di
g iud i z io , da dis t rars i in favore dell 'Avv. Giuseppe Chiaramonte in complessivi 6221,50 . oltre IVA . C.P.A. e spese
generali;

R i t e n u t o , a tal fine, di procedere ali1 impegno, in quanto spese inderogabil i , per Pimporto di € 264,91 sui cap.
1268/12 "Resinazione somme per rimborsi semitoni amministrative in esito a pronunciamento A.C. e provvedimenti
m aittoiiiieìa". del corrente esercizio f i nanz i a r io che offre la necessaria d i spon ib i l i t à e s ig ib i l e ne! 2019:

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all 'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul Supplemento
O r d i n a r i o d e l l a G.L.R.S. n. 20 deTo9/Q5/200S:

Visto il "Plano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12
dei 01/02/2018:

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018- all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 20/8 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegali":

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018. all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":

Vista la de l iberaz ione di G.C. n. 101 del 23 /11 /201 8. all'oggetto "Schema di variazione ai Bilancio di Previsione
2018/2020 ari. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000'",

Vista la del iberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto ''Approvazione variazione ai Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 ari. 175 e. 3 D. Les. 267/2000",

Vista ia del iberazione di G.C. n .10^ dei 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di Bilancio Consolidalo

Vista la deliberazione di C.C. n.40 dei 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017 - Approvazione ":

Vista la nota del Settore Finanze prot.257/Rag del 25/03/2019 con la quale si comunica che. ne l l e more
dell'ado/ione del Bilancio di Previsione 2018, l'Ente entra in gestione provvisoria e può assumere solo
obbl iga / ioni dcavanti da provvedimenti g iu r i sd iz iona l i esecutivi , que l l e tassativamente regolate d a l l a legge e
quelle necessaire ad evistare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

Avuto presente l 'art.163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 1 1 8 / 2 0 1 1 e dal D.Lgs
•26/2014 che d i s c i p l i n a la gestione in esercizio provvisorio;



R i t e n u t a la propr ia competenza a de terminare in merito:

D E T E R M I N A
-/

per quan to i n premessa espresso: „•

di impegnare l ' i m p o r t o di € 264.91 sul cap. 1268/12 "Rtsdfiizione sonane per rimborsi sanzioni amminislrative in
esito a pronunciamento A.G. e provvedimenti in autotutela", del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Dare atto che:

• l ' impegno di spesa assunto ha riflessi diret t i s u l l a s i tuaz ione economico-f ìnanziar ia del l 'Ente :

il programma dei pagamenti r i sul ta compa t ib i l e con le d i s p o n i b i l i t à di cassa;

Tesi s i b i l i l a dell'oblazione avverrà entro il 3 1 /12/201 9,

Di dare alto ciie il sottoscritto ed i soggetti i nca r i ca t i de l l ' i s t ruz ione dell 'atto non versano in s i t u a z i o n i , anche
po ien / . i a l i . eli conf l i t to di interesse in relazione ai presente provvedimento;

Di disporre la p u b b l i c a z i o n e a l l ' a l b o Pretorio o n l i n e come previsto dal l 'ar t . 32 dei]a Legge 18/06/2009 n. 69 e
l ' i n s e r i m e n t o nel sito \veb così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 del la L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato
d a l l ' a r i , 6 de l l a L .R, 26/06/2015 n, I L nonché in Ammin i s t r az ione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33. come
modi f i ca to dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 ne l l a sezione ''Provvedimenti" .

Di dare atto, a! sensi e per gli effetti dell 'ari . 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente atto,
anche in ordine ai rispetto degli a d e m p i m e n t i previsti dal p i ano t r i enna le de l la prevenziono^ellà corruzione e de l la

/̂ ~>

II Con
(Conwì. Re

ind
ieri

•

\t
C

\E FINANZE

I I Responsabile del Servizio Finanziar io

Per gli effetti di cui al i 'art . 353 comma 5 e 183
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone i l VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura fìnanziar/aVdel relat ivo impegno di spesa

II Capo settore



FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 49 del 13-05-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

spese di giudizio a seguito sentenza n. 14/2019 del Giudice di Pace di
Mascaiucia.

Prow.Dirig. 49 del 13-05-2019
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Pari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

11 Capitolo 1268 Art. 12 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.09.99,04.001) Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o ine

Denominato RESTITUZIONE SOMME PER RIMBORSI SANZIONI AMMINISTRATIVE IN ESITO A
PRONUNCIAMENTO A.G.E. E PROVVEDIMENTI IN AUTOTUTELA

ha le seguenti disponibilità":

^_ _ _ . . . . . . n
A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio a! 28-05-2019
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 28-05-2019
Proposte di impegno assunte al 28-05-2019
Disponibilità" (A -B-B1)
Impegno 268/2019 del presente atto
Disponibilità' residua al 28-05-2019 (C-D)

r

+

=

-

-
=

-

=

Capitolo
1.800,00

0,00
1.800,00

597,72
0,00

1.202,28
264,91
937,37

Intervento

264,91

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziala si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F/NANZIARIO)

H "

Parere sulla regolarità*, tecnica

"Accertata la regolarità" teon caj dall'atto, per quanto
di competenza sì esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

; i H /

(IL RESPONSABILJE \p$L SERVIZIO)

SAN GIOVANNI) LA ^U^TA, li 28-05-2019


